

Til alle kommuner

Landsplanområdet
J.nr. sns-100-00092
Ref. FTH
Den 30. marts 2007

Kommunerne overtager administrationsansvaret for Campingreglementet.

Den 1. april 2007 overtager de nye kommuner ansvaret for administrationen af "Bekendtgørelse om tilladelse til udlejning af arealer til campering og om indretning og benyttelse af campingpladser" (Campingreglementet). Offentliggørelsen annonceres i Lovtidende A, fredag den 30. marts 2007 og samme dag kan campingreglementet ses på Retsinformations hjemmeside.

Det nye campingreglement er indholdsmæssigt det samme som det foregående reglement, som de nu nedlagte amter administrerede efter. Ændringerne består først og fremmest i, at myndighedsbenævnelsen "amtsrådet" er blevet erstattet af "kommunalbestyrelsen". Herudover er der kun tale om en juridisk opdatering i henhold til gældende lovgivninger.

Det nye campingreglement ligger på Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside på følgende adresse:

["http://www.skovognatur.dk/Emne/Planlaegning/ferie_fritid/Campingpladser/](http://www.skovognatur.dk/Emne/Planlaegning/ferie_fritid/Campingpladser/)
"

På samme hjemmeside adresse foreligger der en vejledning, som redegør for, hvorledes reglementet efter Miljøministeriets opfattelse skal fortolkes og forstås bl.a. i lyset af reglerne i lov om sommerhuse og campering m.v. (sommerhusloven) og hidtidig praksis på området. Vejledningen er ikke justeret i forhold til det nye campingreglement, idet der som anført ikke er gennemført indholdsmæssige ændringer. Ved læsningen skal man derfor blot læse "kommunalbestyrelsen", hver gang der står "amtsråd".

Der er i dag ca. 565 campingpladser i Danmark. Heraf er ca. 500 godkendt af Campingrådet, som gennemfører egenkontrol af standarden på de enkelte pladser. Campingreglementet omfatter alle campingpladser, offentlige som private. Reglementet gælder kun for arealanvendelse, som enten er erhvervmæssig eller som foregår over en længere periode end 6 uger årligt. Reglementet regulerer bl.a. antallet og den maksimale størrelse af campinghytter på den enkelte plads.

En indholdsmæssig revision af campingreglement og vejledning vil blive gennemført i løbet af 2007.

Med venlig hilsen

Henrik Knuth-Winterfeldt